
12. Ansøgninger Byens Puls 18-11-2009 (2009) (2009-157605)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at lokaludvalget drøfter og træffer beslutning, om der skal bevilliges midler til de 1.
indkomne ansøgninger af de resterende puljemidler for 2009.

at lokaludvalget drøfter og træffer beslutning, om der skal bevilliges støtte til de 2.
indkomne ansøgninger, som alle afholdes i 2009.

Problemstilling
Nørrebro Lokaludvalg har i 2009 besluttet at afsætte 500.000 kr. til Byens Puls-puljen. Der er dags 
dato disponeret 520.253 kr. af puljen. Hvilket betyder, at der ikke kan bevilliges flere midler fra 
Byens Puls-puljen. Der er dog stadig disponible midler tilbage på det overordnede puljebudget, bl.a. 
fra Byrums og kommunikationspuljerne.

Der er indkommet følgende ansøgninger til Nørrebro Lokaludvalgs Byens Puls-pulje:

1: Juletræ på Blågårds Plads (Støberiet): For fire år siden startede Støberiet en ny tradition med 
juletræ placeret på Blågårds Plads i december måned. Tændingen vil foregå den 28. november. Der 
ansøges om 10.000 kr.

2: LydFestival II (Bolsjefabrikken): Afholdelse af en todages festival den 20.+21 november på 
Jagtvej 21 med undergrunds og upcomming bands og kunstnere på programmet. Der ansøges om 
10.000 kr.

3: Mødet med andre – mødet med dig selv (Dansk Etnisk Samvirke): Afholdelse af koncert med 
nogle af Irans største musikere den 3. december i VerdensKulturCentret. Der ansøges om 16.500 kr.

4: Julearrangement på KlubGlob (KlubGlob/ Mie Hørlyck Mogensen): Julearrangement den 3. 
december i Støberiets cafe for KlubGlobs undervisere, elever, forældre mv. Der ansøges om 8.050 
kr.

5: Juledage i VerdensKulturCentret (VerdensKulturCentret): Den 28. og 29. november 
afholdes der juledage i VerdensKulturCentret, hvor deltagerne præsenteres for nye måder at fejre jul 
på, bl.a. venezuelansk og afrikanske traditioner. Der ansøges om 10.000 kr.

6: Opstart og etablering af Center for Positiv Integrations rådgivningscenter (Center for 
Positiv Integration): Etablering af en nyoprettet forening med fokus på debatten om flygtninge og 
indvandrere i Danmark. Centret har lokaler i VerdensKulturCentret. Der ansøges om 8.400 kr.

7: Spiller-træningsdragter til Stevnsgades Basketklub Piger, mesterrække øst: Der søges om 
midler til indkøb af træningsdragter til klubben pigehold, der spiller i mesterrækken øst. Der ansøges 
om 9.800 kr.

8: Nørrebro i mine øjne, Nørrebro i min sjæl (Digital StoryLab): Projektet har til formål at 
udbrede de gode fortællinger om og fra Nørrebro set gennem de unges øjne. Der afholdes en 
workshop for digital storytelling 2.-4. og 7.+8. december i Bazar Music Shops lokaler. Der ansøges 
om 9.900 kr.



9: Julearrangement for børn (Gymnastikforeningen ”Gymna 2b”): Gymna 2b ønsker at afholde 
et julearrangement for børn på Nørrebro den 12. december på Nørrebro Park Skole. Der ansøges om 
5.000 kr.

10: Klima og teknologi i fremtiden (Pia Knudsen): Foredrag og debat ved en amerikansk 
elektroingenør og fysiker omhandlende nye energiformer fx sol, vind og bølgekraft. Afholdes i 
Lundtoftegade 87 en lørdag el. søndag først i december. Der ansøges om 10.900 kr.

11: Indkøb af spil til Lektiehjælpen på Blegdamsvej 12-16 (Lektiehjælpen på Blegdamsvej):
Efter inspiration fra Nørrebro Lokaludvalgs lektiehjælpsseminar ønsker lektiehjælpen på Blegdamsvej
at eksperimentere med forskellige læringsformer. Derfor ønskes forskellige socialpædagogiske spil 
indkøbt til formålet. Der ansøges om 3719 kr.

12: Synlighed og tryghed for børn og forældre i Mjølnerparken, samt børn og personale i 
institutionerne på Hothers Plads (Børne- og Ungdomsforvaltningen, distrikt Nørrebro): For at 
dæmme op for uroligheder og utryghed i området omkring Mjølnerparken og Hothers Plads 
foreslåes det, at der fældes vildtvoksende beplantning samt opsættes mere lys. Der ansøges om 
62.000 kr.

13: Julebelysning i Blågårdsgade (Erhvervsdrivende på Blågårdsgade v/ Annette Maaløe):
Urolighederne i Blågårdsgade har medført mere utryghed i området, hvilket har skadet liv og 
stemning i Blågårdsgade, da det vurderes at gaden er mørk og skummel. For at dæmme op for denne 
tendens ønskes der opsat julebelysning i december måned. Der er i skrivende stund ikke modtaget et 
egentligt budget for projektet. Der ansøges om 200.000 kr.

14: Sange fra broen: Et tværkulturelt og tværmusikalsk projekt der handler om at bringe mennesker 
med forskellig baggrund sammen i mødet omkring sang og musik. Der afholdes en fælles julekoncert 
i Brorsons kirke den 17. december Der ansøges om 75.000 kr.

Formandskabet indstiller, at der bevilges en underskudsgaranti på kr. 75.000
til projektet sange fra broen til dækning af udgifter til gadefesten i Ranzausgade  
og koncerten i Brorsons kirke. Det på lægges sange fra broen at aflægge regnskab
Senest torsdag d. 18-12-09

Løsning
Nørrebro Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning, om der skal bevilliges penge til projekterne.

Økonomi

Se bilag om resterende puljemidler.

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgere og forestår den øvrige sagsbehandling.

bilag
Ansøgning -Sange fra broen



Ansøgningsskema - etablering af Center for Positiv Integration
Ansøgningsskema - Julearrangement på KlubGlob
Ansøgningsskema - Juletræ på Blågårds Plads
Ansøgningsskema - LydFestival II
Ansøgningsskema - Mødet med de andre - mødet med os selv
Ansøgningsskema - Nørrebro i mine øjne, Nørrebro i min sjæl
Ansøgningsskema - Synlighed og tryghed omkring Hothers Plads
Ansøgningsskema Gymna 2b julearrangement
Ansøgningsskema Juledage i VerdensKulturCentret
Ansøgningsskema+budget - Klima og Teknologi i fremtiden med Tom Valone
Ansøgningsskema+budget - spil til lektiehjælpen på Blegdamsvej
Ansøgninsskema - træningsdragter til Stevnsgade Basketklub
Beskrivelse Tom Valone
Budget - etablering af Center for Positiv Integration
Budget - Mødet med de andre - mødet med os selv
Budget - Nørrebro i mine øjne, Nørrebro i min sjæl
budget julearrangement KlubGlob.xls
Budget_juledage_VKC
budgetudkast - Sange fra broen
Program_juledage_lokaludvalg.doc
Status på puljemidler november 2009
Vedr. Ansogningsskemapuljemidler - julebelysning i Blågårdsgade

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 18.11.2009

Ansøgningerne:
nr. 1: Jutta Kuchenbecher erklærede sig inhabil og forlod lokalet under behandlingen af ansøgningen. 
Der blev bevilliget 10.000 kr. til projektet. 
nr. 2: Der blev bevilliget 10.000 kr. til projektet.
nr. 3: Der blev bevilliget 10.000 kr til projektet. Lokaludvalget vurderede at projektet er 
bydelsrelevant, men at der bør gøres en ekstra indsats i form af reklame for arrangementet på 
Nørrebro, så det bydelsrettede aspekt overholdes.
nr. 4: Ansøgningen blev afvist, da lokaludvalget vurderede, at arrangementet ikke har en tilstrækkelig 
offentlig karakter.
nr. 5: Der blev bevilliget 10.000 kr til projektet. Lokaludvalget vurderede at projektet er 
bydelsrelevant, men at der bør gøres en ekstra indsats i form af reklame for arrangementet på 
Nørrebro i sær på skolerne, så det bydelsrettede aspekt overholdes. Der blev stemt om ansøgningen - 
for: 6, imod: 5
nr. 6: Ansøgningen blev afvist, da lokaludvalget vurderede at der var tale om rene driftsudgifter. Det 
blev foreslået ansøger at kontakte Frivillighuset på Nørrebrogade 32 for evt. at etablere et 
samarbejde eller vidensdeling.
nr. 7: Klaus Lorenzen og Mette Jokumsen erklærede sig inhabile og forlod mødet under 
behandlingen. Der blev bevilliget 9.800 kr. til projektet. Der blev stillet forslag til at lokaludvalget 
logo ville kunne trykkes på træningsdragterne.
nr. 8: Der blev bevilliget 9.900 kr. til projektet.
nr. 9: Ansøgningen blev afvist, da lokaludvalget vurderende at arrangementet ikke var tilstrækkeligt 



offentligt.
nr. 10: Ansøgningen er trukket tilbage.
nr. 11: Jon Jackson erklærede sig inhabil og forlod lokalet under behandlingen af ansøgningen. Der 
blev bevilliget 3.719 kr. til projektet.
nr. 12: Der blev bevilliget 62.000 kr. til projektet. Der blev gjort opmærksom på, at der er tale om et 
særtilfælde, og støtten er givet som et led i lokaludvalgets ønske om at støtte bekæmpelse af 
skyderier og uroligheder på Nørrebro. Lokaludvalget udtalte endvidere, at et sådant projekt burde 
være en kommunal opgave.
nr. 13: Ansøgningen blev afvist, i det lokaludvalget vurderede, at projektet ikke kan nå at blive 
realiseret i år, samt at udgifterne er for høje. Lokaludvalget henviser til Teknik og 
Miljøforvaltningen, der i samarbejde med Philips ultimo november/primo december opsætter lys på 
Blågårds Plads og Blågårdsgade for at skabe mere tryghed i området.
nr. 14: Der bevilliges 75.000 kr. til projektet givet som en underskudsgaranti. Beløbet tages fra Børn 
og Ungepuljen og gives ekstraordinært som en støtte til området i Rantzausgade, der især har været 
ramt af uroligheder og skyderier.




